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tid ikke til noget, og senere kom det andet 
Udvalg, som den højtærede Indenrigs- 
minister omtalte. Men Arbejdet i dette 
Udvalg tog saa lang Tid, at Sommeren 
gled hen, uden at der blev vedtaget nogen 
ny L o v .  Nu mener jeg, at de Folk, der 
har været med til at afhjælpe Boligmangelen 
og Arbejdsløsheden ved at sætte Bygge- 
foretagender i Gang i Sommer, er noget 
forurettede, hvis denne Bestemmelse skal 
forstaas saaledes, hvad den vel nok skal, 
at de ikke kan blive delagtige i denne Lovs 
Goder. Alle de Folk, der har bygget og 
faaet Tilskud efter den gamle Lov, vil, 
selv om de maaske endnu ikke har faaet 
deres Boliger færdige, kunne opnaa de store 
Fordele, den gamle . Lov gav dem, og de 
Folk, som har begyndt Byggeforetagender, 
men ikke har faaet dem fuldført ved den 
foreliggende Lovs Ikrafttræden, vil kunne 
komme ind under denne Lov; men de Folk, 
der har begyndt efter den 1. Maj, og hvis 
Bygninger er blevet færdige før denne Lovs 
Ikrafttræden, bliver stillet anderledes og 
efter min' Mening uretfærdigt behandlet. 
Jeg vil henstille til den højtærede Inden- 
rigsminister og til det Udvalg, der bliver 
nedsat, at tage under Overvejelse, om der 
ikke kunde være Grund til at udfvlde det 
tomme Rum, der er skabt for de Folk, 
der har begyndt efter den 1. Maj, og hvis 
Forventninger, som dette Lovforslag er 
affattet, ikke vil gaa i Opfyldelse. 

I øvrigt vil jeg gerne anbefale Lov- 
forslaget til velvillig og hurtig Behandling, 
idet jeg slutter mig til Ønsket om, at det 
saa vidt muligt maa blive færdigt inden Jul. 

Bramsnæs: Jeg er enig med den ærede 
Ordfører for Venstre og med den højtærede 
Minister i, at det er ganske umuligt i  Øje- 
blikket helt at forlade den Boligpolitik, som 
har været ført hidtil. Det vilde antagelig 
føre til en fuldkommen Katastrofe med 
Hensyn til Befolkningens Forsyning med 
Boliger, og jeg har det Indtryk, at det, der 
bydes de byggende i dette Lovforslag, er, 
kan jeg sige, det Minimum, der overhovedet 
kan bydes, hvis man skal kunne vente, at 
Loven kan faa Folk til at sætte Bygge- 
foretagender i Gang. Paa adskillige Punkter 
vil jeg for mit Vedkommende mene 홢 og i 
den Henseende er jeg i Overensstemmelse 
med mit Parti 홢, at der burde. være budt 
noget bedre Vilkaar for det Byggeri, der nu 
skal sættes i Gang, men jeg er naturligvis 
klar over, at paa det nuværende Tidspunkt, 
som Sagen foreligger, nytter det ikke at 
tage dette Spørgsmaal op til ny Drøftelse, 
og jeg skal heller ikke gøre det. Men hvis 

man vilde tænke paa at forringe det, der 
i Øj eblikket ifølge Lovforslaget bydes de 
byggende, er jeg bange for, at man forregner 
sig med Hensyn til de Virkninger, den ved- 
tagne Lov vil faa. Jeg er i Almindelighed, 
kan jeg sige, tilfreds med den Fórm,", man 
har valgt for Hjælpen til Byggeforetagender. 
Jeg tror, det er heldigt, a t  man faar en fast 
Institution, som kan hjælpe ved Fillàn- 
cieringen af den Byggevirksomhed, man; vil 
have frem, og jeg gaar ud, fra, at dette vil 
kunne opnaas gennem-Oprettelsen af den 
Statsboligfond under Indenrigsministeriet, 
som foreslaas. Jeg finder ogsaa, at det er 
ganske hensigtsmæssigt, at man med Hensyn 
til Bestyrelse sætter denne Statsboligfond i 
Forbindelse med Kongeriget Danmarks Hy- 
potekbank, som formentlig her faar en Op- 
gave, den er egnet til at løse. Dè Obligationer, 
der her bliver Tale om, har været Genstand 
for Omtale af den ærede Ordfører for Venstre, 
og jeg tror ogsaa, det bliver et meget fint 
Papir, men det har jo ogsaa været Hen- 
sigten at skabe et meget fint Papir, et Papir, 
som man kunde anbringe sine Penge i til 
en nogenlunde god Rente og med en fuld- 
kommen Sikkerhed. Det er netop det, der 
har manglet hidtil; det, der skulde til, var 
netop at skabe et .saadant godt Anlægs- 
papir, som de Folk, der skal bygge, kunde 
have Gavn af. Men fordi man skaber -ét 
saadant godt Anlægspapir og derved letter 
Financieringen, er det ikke sikkert, at man 
har ydet tilstrækkeligt, òg" her tror jeg, jeg 
er noget uenig med den ærede Ordfører for 
Venstre, som synes at mene, at det var 
overflødigt at aabne en Mulighed for at give 
en virkelig Tilskudsstøtte, hvis det viser 
sig, at Forholdene nødvendiggør dette. Jeg 
tror, det vil være nødvendigt at have saa- 
danne Bestemmelser som dem, der findes i 
Lovforslagets § 5, for overhovedet at faa 
Folk til at tage fat paa Byggeriet, og det 
værste, der kunde ske, vilde efter min 
Mening være, at vi fik vedtaget en Lov her 
i Rigsdagen, som var af en saadan Art, at 
den ikke hjalp, at Folk ikke tog fat paa 
Byggeriet, fordi de Vilkaar, der bliver budt 
dem igennem Lovforslagets. Bestemmelser, 
er af en saadan Art, at de ikke finansielt 
turde paabegynde Byggeriet. Jeg siger dette 
for at advare meget imod at forringe de 
Betingelser, der findes i Lovforslaget méd 
Hensyn til Hjælp for Byggevirksomheden. 

Den ærede Ordfører for Venstre ud- 
talte sig om, at man skulde indføre frie 
Licitationer paa Byggeomraadet. Jeg kan 
erklære mig ganske enig med det ærede 
Medlem deri, men jeg er ikke sikker paa, 
at det gaar saa let at opnaa - saadanne virke- - 


